
 مراسم تشییع پیکر مرحوم محمد اسماعیلی، 
نوازنده پیشکسوت موسیقی ایران روز چهارشنبه 
بیست وپنجم مردادماه از مقابل تالاروحدت به 
سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( برگزار 
شد. در ابتدای این مراسم که با اجرای سیدعباس 
سجادی برگزار شد، داود گنجه ای، نوازنده 
پیشکسوت موسیقی ایرانی در توصیف شخصیت 
هنری مرحوم محمد اسماعیلی گفت: محمد 
اسماعیلی یک استاد واقعی در حوزه موسیقی 
ایرانی بود. نکته ای که در این ۸۲ سال همواره 
برایم مهم است، ۲ عبارت بوده؛ یکی پهلوانی 
و یکی هنرمند واقعی بودن. هنرمندی که بند 
دلش به جایی وصل بوده و تقوا داشته باشد. 
در این چارچوب محمد اسماعیلی دارای این 
صفات ویژه انسانی بود. وی افزود: امروز ما فقط از 
جسم استاد اسماعیلی جدا می شویم. او هنرمند 
عارفی بود که همواره احترام بزرگ تر را نگه 
می داشت. او سرش را در برابر برخی بی مایگان 
فرو نمی آورد و همواره از خود هنرمندی باتقوا به 
جامعه موسیقی ایرانی معرفی کرد که از دست 
دادنش برای ما سخت است. او یکی از نوازندگان 
بسیار شایسته ارکسترهای موسیقی بود که 
میوه های پرثمر درخت پربارش این چنین 
شاگردان خوبی را به جامعه موسیقی تقدیم 
کرد. گنجه ای بیان کرد: مرحوم اسماعیلی از 
جمله هنرمندانی بود که همواره با آمدن روی 
صحنه ذکر یاعلی را فراموش نمی کرد. وی از 
جمله هنرمندان شایسته این سرزمین است 
که متاسفانه خیلی مظلومانه از میان ما رفت. 
او و هم نسلانش با موضوع ریتم آنچنان آثار 
ارزشمندی را خلق کردند که واقعا جایگزین 
ندارند. هنرمندانی مانند حسین تهرانی، بهمن 
رجبی، ناصر فرهنگ فر و محمد اسماعیلی که 
واقعا آثار بسیار جاودانه ای را تقدیم علاقه مندان 

موسیقی ایرانی کردند.
  معلم اخلاق ما در موسیقی بود

محمد دلنوازی از نوازندگان پیشکسوت 
موسیقی ایرانی هم در این مراسم بیان کرد: امروز 
صحبت کردن درباره استاد محمد اسماعیلی 
بسیار سخت است. چون هنوز مرگ او را باور 
نمی کنم. من افتخار داشتم بیش از ۵۱ سال 
در کنار این معلم واقعی موسیقی از او بهره مند 
شوم. او انسان شریفی بود که همیشه آرامش، 
مهربانی، محبت، انسانیت و احترام به بزرگ تر 

را به ما می آموخت. او هنرمندی بود که همیشه 
از معلم همیشگی اش زنده یاد تهرانی به نیکی 
یاد می کرد و به ما هم می آموخت که احترام به 
پیشکسوت را فراموش نکنیم. وی بیان کرد: او 
به قدری مرد بزرگواری بود که اصلا نمی توانم 
درباره این عظمت صحبت کنم. این هنرمند از 
جمله استادان شاخص موسیقی ایرانی است 
که اگر بخواهیم دو روز هم درباره او صحبت 
کنیم بازهم کم است. داود یاسری از معلمان و 
مدرسان پیشکسوت موسیقی ایرانی نیز در این 
مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره استادان 
درگذشته موسیقی ایرانی عنوان کرد: من افتخار 
شاگردی شما را داشته و خواهم داشت. ولی 
واقعا خدا رحمت کند استاد اسماعیلی را که 
صحبت درباره این هنرمند بسیار سخت است. 
کامبیز روشن روان مدرس و آهنگساز پیشکسوت 
موسیقی کشورمان هم در بخش دیگری از این 
مراسم بعد از تسلیت به مناسبت درگذشت 
استاد  من  داد:  توضیح  اسماعیلی  محمد 
اسماعیلی را از سال ۱۳۴۳ در هنرستان موسیقی 
ملی می شناسم و از زمانی که این هنرمند 
جایگزین استاد تهرانی شد ما افتخار شاگردی 
این هنرمند را ارزنده را پیدا کردیم. او از همان 
ابتدا با چنان شوق و ذوقی به ما درس می داد 
که توصیف آن سخت است. حتی روزهایی را 
به خاطر می آورم که از صبح تا شب به طور مرتب 
کار می کردیم و او برای ما مانند یک پدر بود که 
همیشه ما را راهنمایی می کرد. وی افزود: ارتباط 
ما با استاد اسماعیلی ارتباط بسیار نزدیکی بود. 
البته اگرچه به دلیل ادامه تحصیل در خارج از 
کشور موفق نشدم این ارتباط را ادامه دهم. اما 
بعد از اینکه برگشتم توفیق همکاری با استاد 

اسماعیلی را دوباره پیدا کرد. مرحوم اسماعیلی 
از جمله معلمان شایسته موسیقی ایرانی بود که 
پیرو مکتب استادش مرحوم حسین تهرانی به 
انسانیت قبل از هنرمند شدن اهمیت می داد. 
محمد موسوی، موسیقی نوازنده پیشکسوت نی 
گفت: آشنایی من با مرحوم اسماعیلی به پنجاه 
سال پیش بازمی گردد. او از جمله هنرمندان 
شریف موسیقی ایرانی بود که همراه با برخی 
از هنرمندان شایسته موسیقی این سرزمین در 
فراگیری موضوع »ریتم« نقش بسیار مهمی ایفا 
کردند. در ادامه این هنرمند و حسام الدین سراج 
خواننده موسیقی ایرانی قطعاتی را اجرا کردند. 
مجید اسماعیلی، فرزند مرحوم محمد اسماعیلی 
هم در بخش پایانی مراسم تشییع پیکر این 
هنرمند موسیقی ایرانی بیان داشت: از بچگی 
با صدای ضرب پدرم زندگی کردم و این صدا 
همیشه با من بود و هست و الان نمی توانم درباره 
پدری صحبت کنم که هنوز حضورش با من 
است. محمد اسماعیلی از نوازندگان پیشکسوت 
عرصه موسیقی ایرانی و تمبک نوازی یکشنبه 
۲۲ مردادماه بعد از یک دوره بیماری دارفانی 
را وداع گفت. سعید ثابت، بهمن رجبی، هادی 
.. طلوعی، امیرعباس ستایشگر،  . ارزم، زیدا
علی انسانی، داود گنجه ای، محمد مهدی 
گورنگی، علی مغازه ای، بابک چمن آرا، مازیار 
ظهیرالدینی، پدرام فریوسفی، محمد الهیاری، 
سهیل محمودی، محمد موسوی، حسام الدین 
سراج، پیمان ابوالحسنی، بابک شهرکی، آرش 
امینی، مهدی سالم، محمد دلنوازی، سیدمحمد 
میرزمانی، همایون رحیمیان، کیوان ساکت، 
کامران همت پور و... از جمله هنرمندانی بودند 

که در این برنامه حضور داشتند.
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 یادِ »سایه« 
در زادگاهش

حضور مجدد »رویگری« 
در عرصه فیلم

 عمار تفتی در تدارک تئاتری با 
محوریت غزلیات سعدی

 عمار تفتی برای اولین بار سایکودرامی با نام 
دُردنوشان را به صحنه اجرا می برد. عمار تفتی 
نویسنده و کارگردان نمایش دُردنوشان، این 
نمایش را از اواخر مردادماه به تهیه کنندگی دکتر 
محمد معیری در سالن استاد ناظرزاده کرمانی 
تماشاخانه ایرانشهر به روی صحنه می برد. تفتی 
با روایت بخشی از زندگی خویش به عنوان یک بال 
سایکودرام، در کنار اشعار سعدی شیرازی که به 
وسیله گروه موسیقی زنده انجام می شود و به عنوان 
بال دوم سایکودرام، این نمایش را به روی صحنه 
می برد. همچنین در این اجرا صحاب الدین کریمی 
به عنوان مدیر هنری و طراح نور، امیر پارسائیان مهر، 
مدیر تولید و مدیر امور رسانه ای، مهاباد زحمتکش، 
مدیر هماهنگی و کتایون اسدی به عنوان منشی 
صحنه کارگردان اثر را یاری می کنند. پیش فروش 
سه روز نخست این نمایش در سایت تیوال آغاز 

شده است.
 

»کرگدن خوانی« تمدید شد
 رویداد »کرگدن خوانی« در خانه هنرمندان 
ایران برای ۲ اجرای دیگر تمدید شد. »کرگدن 
خوانی« که به خوانش نمایشنامه »کرگدن« 
نوشته اوژن یونسکو، نمایشنامه نویس رومانیایی 
اختصاص دارد به کارگردانی کیوان کثیریان برای 
۲ اجرای دیگر تمدید شد. بخش فارسی »کرگدن 
خوانی« پنجشنبه و شنبه ۲۶ و ۲۸ مردادماه 
ساعت ۱۹ در سالن شهناز خانه هنرمندان ایران 
اجرا می شود. این رویداد در ۲ بخش انگلیسی و 
فارسی از ۱۹ مرداد میزبان تماشاگران بود و بخش 
فارسی آن با چهار ترجمه از جلال آل احمد، پری 
صابری، مدیا کاشیگر و سحر داوری اجرا شده 
است. نقش خوانان این رویداد عبارتنداز: محسن 
بهرامی، پریسا مقتدی، بهرام سروری نژاد، افسون 
افشار، نازنین مهیمنی، ناصر مردانی، اسد زارعی، 
نداکوهی، اردوان زینی سوق، شقایق مسافر، فرزین 
پورمحبی، شاهرخ رحمانی، فتاح سعادت پور، 
میرپیمان خوشنویس، مسعود رمضانی، ماهرخ 
لک، نغمه احمدی، الناز پرویز، بیتا جمالی، رضوان 
استوار و رومینا مهدوی. دیگر عوامل رویداد 
»کرگدن خوانی« بدین شرح هستند: مدیر پروژه: 
آسیه مزینانی، مشاور کارگردان: ناصر مردانی، 
طراح گرافیک و موشن گرافیک: مرتضا آکوچکیان، 
موسیقی: آزاده بهپور، طراحی صدا: فرشاد آذرنیا، 
دستیاران کارگردان: عباس شیراوند و رومینا 
مهدوی، روابط عمومی: ستاره نجف آبادی، عکس: 
لیلا ابراهیمی، تصویربرداری: افشین ضیائیان، نور، 
سالن و اتاق فرمان: سامان بیات، سعید قربانی، 

انوش اسماعیل زاده.

 رئیس جمهور روسیه با انتقاد از ائتلاف ناتو به رهبری 
آمریکا گفت: کسانی که درگیری های جدید را در سراسر 
جهان برانگیخته اند تلاش می کنند درگیری ها را تشدید 
کنند. مقامات ارشد روسیه از جمله رئیس جمهور این کشور 
ائتلاف ناتو را به استفاده از ابزارهای نظامی و غیرنظامی 
برای اعمال فشار بر سایر کشورها متهم کردند. به نوشته 
وبگاه »چاینا دیلی«، »ولادیمیر پوتین« در جریان بازدید 
از یازدهمین اجلاس »امنیت بین المللی مسکو« اظهارکرد: 
جهان شاهد رشد نظم جهانی چند قطبی جدید است. 
پوتین گفت: »بیشتر کشورها آماده هستند از حاکمیت، 

منافع ملی، سنت ها و فرهنگ خود دفاع کنند.« در اجلاس 
امنیت بین المللی مسکو نمایندگان سازمان های بین المللی 
و کارشناسان غیردولتی برای یافتن پاسخ هایی درباره 
مسائل مهم امنیت جهانی حضور می یابند. رئیس جمهور 
روسیه همچنین خاطرنشان کرد: کسانی که در حال حاضر 
درگیری های جدید را در سراسر جهان برانگیخته اند تلاش 
می کنند درگیری ها را تشدید کنند و به دنبال سود بردن از 
فجایع انسانی هستند. پوتین اظهار داشت: نظم جهانی چند 
قطبی در نهایت به توسعه پایدار و حل چالش های اجتماعی، 
اقتصادی، فناوری و زیست محیطی کمک می کند. بر اساس 

این گزارش، کشورهای غربی تاکنون صدها میلیارد دلار 
کمک نظامی به اوکراین ارسال کرده تا علیه روسیه به کار 
گیرد. کمک های آمریکا به اوکراین به تنهایی از رقم صد 
میلیارد دلار فراتر رفته و برخی از پیشرفته ترین تجهیزات 
ناتو راهی میادین نبرد با روسیه شده اند؛ تانک های »لئوپارد« 
و سامانه های ضدهوایی »پاتریوت« از این جمله اند با این حال 
کارشناسان، پیروزی کی یف مقابل ارتش روسیه را بعید 
می دانند. رئیس جمهور روسیه افزود: آمریکا قصد دارد نظام 
موجود روابط بین کشورها در منطقه آسیا و اقیانوسیه را به 
نفع و صلاح خود اصلاح کند. پوتین خاطرنشان کرد که 
کشورهای عضو ائتلاف ناتو در حال تقویت توان تهاجمی 
خود هستند و از ابزارهای نظامی و غیرنظامی برای اعمال 

فشار بر سایر کشورها استفاده می کنند.

 سازمان ملل با اشاره به فرار حدود یک میلیون نفر 
از سودان و کمبود مواد غذایی پس از گذشت چهار ماه 
درگیری در این کشور، اعلام کرد که اوضاع سودان از 
کنترل خارج شده است. سازمان ملل متحد اعلام کرد 
که در نتیجه درگیری ها در سودان اوضاع این کشور از 
کنترل خارج شده است. سودان از بیش از سه ماه پیش 
شاهد درگیری خشونت بار و گسترده بین نیروهای ارتش 
این کشور به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« و نیروهای 
پشتیبانی سریع تحت فرماندهی »محمد حمدان دقلو« 

است. آژانس های سازمان ملل در بیانیه ای مشترک با 
اشاره به تداوم درگیری ها در سودان اعلام کردند: »زمان 
برای کاشت محصولات کشاورزی مورد نیاز سودان و 
همسایگان آن اندک و تجهیزات پزشکی کمیاب است 
و اوضاع از کنترل خارج شده است.« در همین ارتباط، 
»مالک عقار« معاون رئیس شورای حاکمیتی سودان 
در سخنانی گفت: جنگ در میز مذاکرات به پایان 
خواهد رسید. بنابر گزارش خبرگزاری رویترز، سازمان 
بین المللی مهاجرت نیز در گزارش هفتگی خود اعلام 

کرد که جنگ در سودان منجر به فرار یک میلیون و ۱۷ 
هزار و ۴۴۹ نفر از این کشور به کشورهای همسایه شده 
است و علاوه بر آن تعداد افرادی که در داخل سودان از 
خانه و کاشانه خود آواره شده اند به سه میلیون و ۴۳۳ 
هزار و ۲۵ نفر رسیده است. میلیون ها نفر در خارطوم 
و دیگر شهرها در دو منطقه دارفور و کردفان با قطعی 
طولانی مدت برق، ارتباطات و آب مواجه هستند. در 
همین ارتباط »الیزابت تروسل« سخنگوی کمیساریای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل در نشستی در ژنو گفت: 
»اجساد بسیاری از کشته ها هنوز جمع آوری و شناسایی 
نشده اند و طبق برآورد سازمان ملل تعداد کشته ها بیش 

از چهار هزار نفر است.« 

ولادیمیر پوتین: 

 ناتو از ابزار نظامی برای اعمال فشار بر کشورها استفاده می کند

سازمان ملل: 
 اوضاع سودان از کنترل خارج شده است

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 استقبال شورای نظامی نیجر 
از مذاکرات

 شورای نظامی حاکم بر نیجر اعلام کرد: از مذاکرات 
برای حل وفصل اختلاف با بلوک کشورهای حوزه غرب 
آفریقا که بعد از کودتای ماه گذشته میلادی در این 
کشور بالا گرفت استقبال می کند. شورای نظامی نیجر 
که بعد از کودتای ۲۶ ژوئیه )چهارم مرداد( ارتش علیه 
دولت »محمد بازوم«، رئیس جمهور مخلوع این کشور 
تشکیل شد، خبر داد: پذیرای مذاکرات با »جامعه 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا« )اکوواس( برای 
حل و فصل بحران منطقه ای ناشی از این کودتا است. 
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، دولت های آفریقایی و 
قدرت های غربی که دولت محمد بازوم متحد آنها بود، 
از رهبران شورای نظامی نیجر خواسته اند مجددا بازوم را 
به قدرت برگردانند؛ این رهبران که از ۲۶ ژوئیه بازوم را 
در بازداشت قرار داده اند، با این درخواست مخالفت کرده 
و در مواجهه با تهدیدات آنها به مداخله نظامی در نیجر، 
با چند تلاش  آنها برای مذاکرات نیز مخالفت کردند. قرار 
است رهبران ارتش  های اعضای اکوواس نشستی را در 
روز های پنجشنبه و جمعه در کشور غنا با هدف تدارک 
دیدن مداخله نظامی احتمالی این بلوک در نیجر برگزار 
کنند. اکوواس شورای نظامی نیجر را تهدید به مداخله 
نظامی در صورتی که دیپلماسی بین دوطرف به شکست 
منجر شود کرده  است. با این وجود هر گونه مداخله نظامی 
در نیجر می تواند وضعیت را در منطقه »ساحل« در قاره 
آفریقا، جایی که از مدت ها قبل شاهد حملات تروریستی 
گروه هایی همچون القاعده و داعش و آوارگی میلیون ها 
نفر و بحران گرسنگی به دلیل این حملات بوده، متشنج تر 
کند. علی الامین زین، نخست وزیر دولت انتقالی نیجر 
گفت: »ما هم اکنون در روند انتقالی قرار داریم. ما تمام 
جزئیات مواضع خود را توضیح داده و بر تمایلمان برای 
مذاکرات با همه طرف ها تاکید کرده ایم اما ما همچنین 
بر لزوم مستقل ماندن کشور نیز تاکید داشته ایم.« 
اظهارات علی الامین زین بعد از سفر او به چاد و دیدار 
با »محمد دیبی«، رئیس جمهور این کشور که در سال 
۲۰۲۱ کودتایی را به اجرا گذاشته بود، مطرح شد. کودتای 
اواخر ژوئیه در نیجر، هفتمین کودتا در عرض سه سال 
اخیر در حوزه غرب و مرکز آفریقا محسوب می شود. روز 
سه شنبه »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه یک 
گفت وگوی تلفنی با رهبران ارتش کشور مالی درباره 
کودتای اخیر در کشور نیجر داشت. خبرگزاری رویترز 
نوشت، این گفت وگوی تلفنی احتمالا ترس دولت های 
غربی از افزایش نفوذ روسیه در حوزه غرب آفریقا را افزایش 
می دهد. »آسیمی گویتا« رئیس جمهور موقت کشور مالی 
در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس«)توئیتر سابق( 
نوشت: »پوتین در این گفت وگو بر اهمیت حل و فصل 
صلح آمیز وضعیت در راستای افزایش ثبات در منطقه 

ساحل در آفریقا تاکید کرد.«
 

»کیم جونگ  اون« برای پوتین نامه فرستاد کوتــــاه

  رهبر کره شمالی در پیامی برای همتای روس خود تاکید 
کرده است که دو کشور قدرتمندانه از یکدیگر حمایت 
خواهند کرد. به گزارش رویترز، در پیام کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی برای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آمده 
است: برای دستیابی به اهداف مشترک و کارهای بزرگ، 
کشورهای ما همیشه همبستگی نشان داده و قدرتمندانه از 
یکدیگر حمایت خواهند کرد و همواره به پیروزی هایی دست 
خواهند یافت. بر اساس گزارش یک رسانه دولتی، »کیم«، 
متعهد شده که روابط با روسیه را تقویت کند تا دو کشور 
بتوانند به درهم شکستن شیوه های خودسرانه و هژمونی 
امپریالیست ها ادامه دهند. کیم در نامه ای به ولادیمیر 
پوتین، در سالروز رهایی کره از سلطه استعمار ژاپن، این قول 
را در جدیدترین نشانه از تعمیق روابط پیونگ یانگ و مسکو 
داده است. کیم گفته است که دوستی دو کشور در جنگ 
جهانی دوم با پیروزی بر ژاپن شکل گرفت و اکنون به طور 
کامل شکست ناپذیری و قدرت خود را در مبارزه برای درهم 
شکستن شیوه های خودسرانه و هژمونی امپریالیست ها 
نشان می دهد. »کیم« افزود: »من کاملا متقاعد هستم که 

دوستی و همبستگی... به یک رابطه راهبردی طولانی مدت 
مطابق با تقاضای دوران جدید تبدیل خواهد شد. دو کشور 
همواره پیروز و با حمایت و همکاری قوی با یکدیگر در مسیر 
دستیابی به هدف و آرمان مشترک خود ظاهر خواهند شد.« 
به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی  )KCNA(، او گفت: 

دو کشور به طور کامل شکست ناپذیری و قدرت خود را در 
مبارزه با امپریالیست ها نشان می دهند. پوتین نیز در پیامی 
به کیم همچنین متعهد شد که روابط دوجانبه را تقویت کند. 
به گزارش  KCNA، پوتین بیان داشت: مطمئن هستم که 
همکاری های دوجانبه را در همه زمینه ها برای رفاه دو ملت و 
ثبات و امنیت استوار شبه جزیره کره و کل شمال شرق آسیا 
تقویت خواهیم کرد. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه ماه 
گذشته برای دیدار با رهبر کره شمالی به پیونگ یانگ سفر 
کرد. آنها در یک نمایشگاه نظامی که موشک های با قابلیت 
حمل کلاهک هسته ای کره شمالی را به نمایش گذاشته بود، 
شرکت کردند. شویگو در کنفرانس امنیت بین المللی مسکو 
گفت که همکاری نظامی روسیه و کره شمالی براساس منافع 
اساسی دو کشور است و هیچکس را تهدید نمی کند. وی 
افزود: نه انزوای بین المللی و نه تحریم های اقتصادی نتوانسته 
است پیشرفت کره شمالی را متوقف کند. او در پایان تاکید 
کرده که با استفاده از این فرصت، سلام نظامی خود را به 
دولت، ارتش و مردم روسیه فرستاده و برای پوتین آرزوی 

سلامتی و موفقیت در کار مسئولانه دارد.

 لیتوانی 2 گذرگاه مرزی 
با بلاروس را می بندد

 دولت لیتوانی خبر داد: تصمیم گرفته ۲ گذرگاه مرزی 
از مجموع ۶ گذرگاه مرزی با بلاروس را ببندد. در ادامه 
تنش ها بین بلاروس با کشورهای اروپاییِ عضو ناتو، لیتوانی 
از تصمیم خود برای بستن دو گذرگاه مرزی با بلاروس خبر 
داد. در شرایطی که مقام های لهستانی طی هفته های اخیر 
بارها با استناد به تهدید اعضای گروه »واگنر« اقدام به تقویت 
نظامیان خود در مرز بلاروس کرده اند، منابع رسانه ای از 
»ویلنیوس« پایتخت لیتوانی گزارش دادند که دولت این 
کشور تصمیم گرفته که دو گذرگاه مرزی با بلاروس را 
ببندد. به گزارش رویترز، دولت لیتوانی در توضیح چرایی 
بستن دو گذرگاه مرزی با بلاروس اعلام کرد که این تصمیم 
بنا به »شرایط و مقتضیات ژئوپلیتیکی« اتخاذ شده است. 
تاکید لیتوانی بر شرایط ژئوپلیتیکی منطقه در شرایطی 
انجام شده که پیش از این مقام های ارشد لهستان، یکی 
دیگر از کشورهای دارای مرز مشترک با بلاروس از تهدید 
اعضای گروه واگنر برای عبور از مرز و ورود به لهستان خبر 
داده بودند. مقام های لهستانی بارها طی روزهای اخیر ضمن 
هشدار درباره تهدیدات واگنر برای جناح شرقی ناتو، دست 
به تقویت تدابیر نظامی خود در مرز مشترک با بلاروس زدند. 
به دنبال تشدید تنش ها بین بلاروس و کشورهای غربی عضو 
ناتو در نتیجه جنگ اوکراین، روسیه به درخواست بلاروس 
برای استقرار تسلیحات اتمی تاکتیکی در این کشور جواب 

مثبت داد.

روسیه:
انهدام پهپادهای اوکراینی 

 وزارت دفاع روسیه از ساقط شدن ۳ پهپاد ارتش 
اوکراین بر فراز آسمان منطقه »کالوگا« واقع در 
جنوب غربی مسکو خبر داد. وزارت دفاع روسیه در 
بیانیه ای اعلام کرد که سامانه پدافند هوایی ارتش روسیه، 
سه پهپاد ارتش اوکراین را صبح چهارشنبه بر فراز منطقه 
»کالوگا« واقع در جنوب غربی »مسکو« سرنگون کرد. 
خبرگزاری روسی اسپوتنیک در این خصوص گزارش 
کرد: هفته گذشته، نیروهای پدافند هوایی ارتش روسیه، 
دو پهپاد را در منطقه کالوگا که عازم مسکو بودند ساقط 
کردند که البته خسارات و تلفاتی برجای نگذاشت. 
حملات هواپیماهای بدون سرنشین به خاک روسیه از 
جمله مسکو، شبه جزیره کریمه و کورسک، چند هفته پس 
از حمله متقابل اوکراین با هدف بازپس گیری قلمروهای 
آزادشده توسط روسیه از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه 
صورت می گیرد. پیش از این، »دیمیتری مدودف« 
نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه در واکنش به 
حملات تروریستی کی یف به خاک کشورش، گفته بود 
که ارتش روسیه باید اهداف غیرمتعارف را داخل اوکراین 
برای حملات خود انتخاب کند زیرا تأثیر آن قابل توجه تر 

خواهد بود.

سال  نخستین  مناسبت  به    
درگذشت هوشنگ ابتهاج )ه.ا.سایه( 
زادگاه  در  سایه«  »شبِ  نشست 
این شاعر برگزار می شود. سومین 
برنامه شب های خانه فرهنگ گیلان 
)پنجشنبه، ۲۶ مردادماه( از ساعت ۱۹ 
عصر برگزار خواهد شد. در این نشست 
کامیار عابدی )نویسنده و پژوهشگر( 
با موضوع »نگاهی به موقعیت شعری 
هوشنگ ابتهاج در شعر معاصر« به 
ایراد سخنرانی خواهد پرداخت و 
علی جهاندار )کارشناس و خواننده 
جایگاه  درباره  سنتی(  موسیقی 
هوشنگ ابتهاج سخنرانی خواهد کرد. 

  فیلم کوتاه »سیمرغ« با حضور 
رضا رویگری مقابل دوربین رفت. 
فیلمبرداری فیلم کوتاه »سیمرغ« به 
کارگردانی بابک برجسته با تکمیل 
گروه بازیگران و عوامل پشت دوربین 
در لوکیشنی واقع در تجریش آغاز شده 
است. رضا رویگری، عباس محبوب، 
کورش بهزادی، سیاوش جعفری، 
مرجان امینایی بازیگرانی هستند که 
در این فیلم به ایفای نقش می پردازند. 
دیگر عوامل اصلی این فیلم کوتاه 
عبارتنداز: تهیه کننده: بابک برجسته، 
مشاور کارگردان: نیما شاهرخ شاهی، 
مدیرتصویربرداری: رومل ایلیه زاده و... 

 راه اندازی »نام هنر« 
برای فروش آثار هنری

 سرپرست مرکز تجسمی حوزه هنری بیان کرد: 
گنجینه حوزه هنری در حال پالایش است و به روز 
می شود و در حال پیگیری هستیم تا آثار گنجینه در 
فضایی به صورت دائمی به نمایش درآید و برای مردم در 
دسترس باشد. محمد زرویی نصرآباد در گفت وگو با »مهر« 
درباره عملکرد جدید مرکز تجسمی حوزه هنری در مورد 
واکنش سریع نسبت به وقایع و حوادث و اینکه آیا با رفتن 
مسعود شجاعی طباطبایی این نوع کارها تعطیل شده اند 
یا خیر، بیان کرد: ما در اداره کل تجسمی حوزه هنری، 
یکسری تولیدات موزه ای و گنجینه ای داریم که حوزه 
هنری همچنان روی آن تولیدات مصر است و هنرمندان 
در حال انجام آن هستند و همزمان در کنار آن، رویدادها 
و برنامه های واکنش سریع را نیز داریم؛ به ویژه در بخش 
پوستر و کاریکاتور و کارتون که سرعت بیشتری در خلق 
اثر دارد. بنابراین مطمئنا بخش واکنش سریع با رفتن آقای 
شجاعی طباطبایی تعطیل نشده و همچنان کار خود را 
انجام می دهد مثل نمایشگاه »جدال نار با نور« که در 
واکنش به توهین به قرآن کریم برگزار شد. زرویی نصرآباد 
گفت: در مرکز تجسمی حوزه هنری درصدد هستیم به 
کارهای موزه ای و گنجینه ای حوزه هنری اضافه کنیم که 
در نقاشی، حجم و خوشنویسی که کمتر به آنها پرداخته 
شده، اولویت داریم و در حال رایزنی با استادان بزرگ 
هستیم تا تولید اثر شکل بگیرد. همچنین، گنجینه حوزه 
هنری نیز در حال پالایش است و به روز خواهد شد و در 
حال پیگیری هستیم تا اینها در فضایی به صورت دائمی به 
نمایش درآیند و فضایی در دسترس باشد. وی در پاسخ به 
اینکه آیا درصدد هستید تا به چرخه اقتصادی آثار تولید 
شده در حوزه هنری نیز توجه شود، توضیح داد: بله، در 
مؤسسه »نام« رویکردی را پیش گرفتیم تا بازاریابی، 
بازارپردازی و بازارسازی برای هنرمندان صورت دهیم. 
مؤسسه »نام« در اصل برای همین منظور تشکیل شده 
که هم فروش آثار هنری و هم تولیدات محصولی که از آثار 
مشتق می شود، شکل بگیرد. فروشگاه های آثار هنری نیز 
در تهران با نام »نام هنر« شروع کردیم و افتتاح می شود در 
استان ها نیز راه اندازی خواهد شد. این فروشگاه ها نه تنها 
برای هنرمندان حوزه هنری بلکه برای همه هنرمندان 
هنرهای تجسمی است و نگاه ما، هنر را به خانه و خانواده 
رساندن و در واقع کاربردی کردن هنر است و هر هنرمندی 
در این دایره قرار می گیرد. سرپرست مرکز تجسمی حوزه 
هنری افزود: حوزه هنری فضایی برای هنرمندان تدارک 
دیده است تا کارهایشان را انجام دهند، حال چه انجام 
سفارش باشد چه برگزاری دوره آموزش هنری باشد اما 
در طول سال نیز آثاری را به صورت موظفی و بر اساس 

سطح بندی برای حوزه هنری خلق می کنند. 

 تشییع پیکر محمد اسماعیلی

  پهلوان موسیقی به خانه ابدی بدرقه شد


